
Pomozte „Trenérovi“ 
zpět do vzduchu!

Zlín Z-126 Trenér 
Před více než 60 lety genialita českých 
leteckých konstruktérů stvořila cvičný letoun 
Zlín Z-126 Trenér. 

Tento skvělý stroj naučil létat tisíce pilotů. 

Náš stroj s imatrikulací OK-HLJ patří muzeu 
Vojenského Historického Ústavu. Do provozu 
byl uveden v roce 1954, a následně v roce 
1986 vyřazen. 

Historická letka Kbely 

Po úspěšném oživení Trenéra v letech 1990 – 
2010 mu opět hrozilo „uzemnění”, od té doby 
se o něj náš neziskový spolek stará.  

Jedná se o jeden z posledního tuctu dosud 
letu-schopných Z-126. 

Nutnost generální opravy 

Bohužel úžasný český motor firmy Walter 
dosáhl věku, kdy musí podstoupit generální 
opravu. Cena je odhadována na 400 000 Kč, 
které musíme sehnat z vlastních zdrojů. 

Proč a jak nám pomoci 

Za posledních 7 let jsme Zlín předvedli bez 
nároku na honorář na 50 akcích a mohlo jej tak 
vidět létat více než 60 tisíc diváků.  

Díky vaší pomoci budeme moci „Trenéra“ 
nadále předvádět za letu a nejen zavřeného 
v muzeu. 

‣ Můžete navštívit z126.blogspot.com a přidat 
se k našim podporovatelům 

‣ Nebo rovnou přispět na transparentní účet 
270 144 5423 / 2010

http://z126.blogspot.com
http://z126.blogspot.com

